Sambaqui, constante do Processo Funai nº 08620.052029/2014-95, resolve:

Art. 1º  Declarar de posse permanente do Povo Indígena Guarani
Mbyá a Terra Indígena Sambaqui, localizada no Município de Pontal do
Paraná, Estado do Paraná, com superHcie aproximada de 2.795 ha (dois mil
setecentos e noventa e cinco hectares) e perímetro também aproximado de 38
km (trinta e oito quilômetros), assim delimitada:

§ 1º  Par@ndo do ponto P-01, de coordenadas geográficas
aproximadas 25°35’58,2” S e 48°28’41,1” WGr., situado na margem direita do
rio da Guaraguaçú, no início do canal de ligação com o rio Maciel, segue, a